



Ko Vertas Kaunas?

Kad atsakyti į klausimą, ko vertas yra Kaunas, reikia bent trumpai peržvelgti, kas tame Kaune yra.

Negalima pasakyti, kad Kaune būtų daug policijos. Kauniečiai ramūs žmonės ir jei kur ir pasitaiko koks įvykis, tai dažnai apsieina be policijos, — patys likviduoja visą reikalą.

Visam Kaune su priemiesčiais yra devynios policijos nuovados. Be to viena, dešimta nuovada, tvarko visą judėjimą. Yra dar policijos rezervas (raitoji policija) ir valstybės saugumo policija. Krūvon sudėjus, — viršinkus, valdininkus, policininkus ir t.t. — Kauną saugo apie 500 policijos tarnautojų. Kaune yra apie 120.000 gyventojų, tai vienas policininkas saugoja apie 240 kauniečių.

Kauniečius teisia septyni apylinkės teisėjai, gi visokias sutartis daro ir vekselius protestuoja penki eliniai notarai ir šeštas vyriausias. Šeštas teismo antstolių turi užtektinai darbo.

Kaune yra 21 užsienių valstybių pasiuntinybės bei konsulatų, 7 ekspedicijos kontoros, 9 imigracijos biurai, 4 piršliai, 32 fotografai, 54 siuvyklos, 67 laikrodininkai, 38 inžinieriai, 13 aptiekių, apie 2000 visokių prekybos įmonių ir t.t.

Dvasininkų yra apie 500. Įvairių rūšių gydytojų apie 200, bet atskirai savo vardu praktikuojančių tik apie 60. Prostičių registruotų apie 600.

Kaune išeina apie 130 įvairių laikraščių ir žurnalų. Kaune yra tik apie 5000 telefono abonentų.

Yra 4 ugniagesių komandos su 220 ugniagesių su 14 gaisrui gesinti mašinų ir kitais įrankiais.

Kaune yra virš 6400 namų. Privačių piliečių namai kainuoja apie 300 milijonų litų. Valdžiški namai ir bažnytiniai turta taip pat apie 300 milijonų litų.

O kiek jame puikybės, prabangos, gėrybių ir... skurdo, galima pamatyti tik į jį atvykus. Tsb.

Kaune Visi Bus "Ponai"

Kauno miesto burmistras p. Merkus įsakė visuose savivaldybės raštuose, vietoj lik šiol vartoto išsireiškimą "pilietis", visur vartoti žodį "ponas".

Reikia bus: ponas valdininkas, ponas prekybininkas, ponas bedarbis ir ponas elgeta... labai dailu ir nei kiek daugiau už pilietį nekainuoja. — Tsb.

Lietuvos Aero Klubas ir Jo Darbai

Kiekvienoje šalyje yra organizacijos, kurios rūpinasi, kad skraidymas bendrai būtų prieinamas visiems. Tokios organizacijos yra aero klubas.

Seniausias aero klubas pasaulyje yra Prancūzijoje, įsisteigęs 1898 metais. Lietuvos aero klubas įsisteigė tikrai 1927 m. Jo branduolį sudarė mūsų aviatoriai — karo lakunai.

Lietuvos Aero Klubas įsteigė civ. lakunų mokyklą ir yra išleids 15 pilotų; klubas turi tris nuosavus lėktuvus. Iki 1933 metų klubo darbas ėjo daugiausia aviacijos populiarizavimu. O dabar klubas ėmėsi naujo darbo — priešlėktuvinės apsaugos srity. Lietuva šio srity toli atsilikusi net nuo savo kaimynų — Pabaltijos valstybių.

Saugumo stiprinimas ore — virto Lietuvos Aero Klubu motu. Priešlėktuvinė oro apsauga yra labai sudėtinga ir brangi, reikalauja daug lėšų. Klubas lėšas gauna iš savo narių rėmėjų, kurie metams moka po 10 lt. mokesčio. Narių rėmėjų dabar esama apie 80.000. Aero klubą remia visi jo svarbą suprantantys Lietuvos ir užrubežinių lietuviai. Priešlėktuvinės apsaugos svarbiausia priemonė yra savoji aviacija. Lietuvos Aero klubas yra išdirbęs 3 metų darbų programą, pagal kurią iš narių rėmėjų mokesčių, be kitų priešlėktuvinės apsaugos priemonių, namoma pastatyti 10 lėktuvų eskadrilę.

Be kitų darbų aero klubas rūpinasi suorganizuoti Lietuvoje oro susisiekimą tarp Kauno, Klaipėdos ir kitų didesniųjų miestų, o taip pat pašto išvežiojimą lėktuvais. Aero klubo darbas



No. 19-tas

Telefonas Dial 5-1094

WORCESTER, MASS., 12-tą GEGUZES (MAY) 1934 M.

Kaina 5 Centai

VOL. XVIII

KINIJA PARODYS PASAULIUI KAIP REIKIA KARIAUT

Peiping, Kinijoje. — Buvęs Kinijos užrubežinių reikalų ministeris Dr. C. T. Wang, pareiškė, spaudai, "kad jeigu Kinija ir toliau bus japonų naujama kaip iki šiol, tai ji parodys pasauliui kaip reikia kariaut". Dr. Wang sako, užėmimas Mandžurijos ir veržimasis už sienos į Kinijos šiaurę, yra ženklus kiekvienam kiniečiui, kad jų nepriklausomybei grėsia pavojus iš Japonijos pusės. Šiandien Japonija stovi ant karo slenkščio su Sovietais. Sulig Dr. Wango nuomonės rusų-japonų karas neišvengiamas ir jis netrukus prasidės. Karui prasidėjus, Kinija nestovės susidėjus rankas, o užims sau pageidaujama poziciją — taja pozicija bus stot Sovietų pusėn, kad bendromis spėkomis gintis ir sunaikint užpuoliką.

Japonija mano, kad ji prievarta gali priverst Kiniją but jos talkininke prieš Sovietus. Dr. Wango nuomone, Sovietų diplomatai daug žmoniškesni, negu sukūrė japonų militaristai, jie stengiasi kinus prikalbinti stot Sovietų pusėn diplomatišku būdu, o kuomet pastarieji naudoja prievartą. Paskutiniu laiku nors Kinija ir nėra paskelbus karo, tačiau ji jau rengiasi prie jo, skelbia mobilizaciją savose provincijose tarpe 18 ir 49 metų amžiaus, kad jaunastovius pralavinus militariško pratimo, kad sutartvarkius susisiekimą, ir a-belnai, taip sakant, "taikos metu" pasirengt prie stiprinimo savo rubežių, kad karui ištikus, būtų galima pastot kelias įsiveržėjams.

lo, niekas jomis nesirupina. Kiek toliau nuo upių pasitaiko kvartalų, kuriais nuo prieškarinių laikų niekas nesirupina: vėtrų išlaužti medžiai, likusios po kirtimų šakos nesurinkta ir neišvežta. Pasitaiko ir tokių barikadų, kad pereiti negalima. Sugrūvusių beržų ir eglių žievė dar laikosi, bet vidus visiškai supuvęs. Tūkstančiai medžių kubinių metrų puva be jokios naudos. Vasaros metu, niekieno nesaugojami, dideliais miškų plotai išdega. Taip atėjusių valdininkų "globojami" nyksta Lietuvos turtai.

Visas Pasaulis Ginkluojasi

Zeneva. — Visos didžiosios pasaulio valstybės pradeda ginklavimosi lenkytnes, o tas ne ką gera lemia. Tas reiškia, kad jos rengiasi naujan karan, kad netolimoj ateity ir vėl norima sukelti baisiausias žmonių skerdynes. Iš visų didžiųjų valstybių sostinių praneša, kad galvatrukčiais ginkluojamasi ore, juroje ir sausumose. Kurios valstybės ligišiol yra pakankamai apsiginklavusios, tos dar daugiau didina savo militarines jėgas. Tas yra tikra tiesa apie Angliją, Prancūziją, Italiją, sovietų Rusiją ir Japoniją. Vokietija taip pat ėmė neigti Versalio taikos sutartį. Vokietijai pareiškia, kad per ilgus metus buvo nusiginkluoti ir laukė, kada kitos valstybės pradės vykdyti Versalio sutarties sąlygas — palaipsniui nusiginkluoti. Tas neįvyko. Tad Vokietija nieko kita nebeliko, kaip tik imtis ginklavimosi.

Kas įdomiausia, kad net Lenkija ir Čekoslovakija ima daugiau ginkluotis. Lenkija didina kariuomenės skaičių ligi 341.000 vyrų. Sako, šiaandien turinti apie 280,000 karių. Visos valstybės daugiausia rūpinasi oro laivynų ir artilerijos didinimu. Ypač tas pasireiškia Japonijoje ir Prancūzijoje.

Lenkija ir Čekoslovakija stato tvirtoves Vokietijos pasieniu. Prancūzija jau užbaigė statyti savo tvirtovių ratą visų Vokietijos pasieniu. Dabar tvirtovės statomos Italijos pasieniu. Baimės ištikta Belgija taip pat pradėjo daugiau stiprinti Vokietijos pasienį.

Sovietai Įrengė Milžinišką Presą

Maskva. — Šiomis dienomis minėjant spaudos sukaktuves, komunistinis sovietų organas "Pravda" buvo atspausdintas naujai įrengtame prese.

Sakoma, kad nė vieno tokio preso neturi jokia Europos šalis, o ir Amerikoje tik keli panašūs presai išviso. Presas užima 287 pėdas ilgio ir susideda iš 21 dalies. Kiekviena dalis atspausdina po 50,000 egzempliorių laikraščių per valandą, o visos sykiu padaro virš milijono egzempliorių per valandą. Per dvi valandas dabar galima atlikti tiek spausdinimo darbo, kur pirma reikėdavo 10 valandų ir daugiau. Tuo presu spausdina 8,000,000 egzempliorių "Pravdos" ir penkių kitų laikraščių kaasdien.

Nauoji spaustuvė užima ištisus du blokus Maskvos priemiesty. Spaustuvės grindys tur 26,900 ketvirtinių pėdų plotą. Raidžių rinkimo kambaryje įrengta 48 statomosis "linotipo" mašinos. Redakcijai pasta tyta penkių aukštų namas.

Vienas trečdalis laikraščių Sovietuose yra spausdinama kitomis, apart rusiškos kalbomis. Šie kitakalbiai laikraščiai sakoma turi bent 11 milijonų skaitytojų ir yra spausdinami 48-iskirtingomis kalbomis.

SVEIKI BROLIAI LIETUVIAI!

Iš mūsų mylimos Tėvynės atvykę į Ameriką, mes nuosirdžiai sveikiname Jus, garbingi Amerikos lietuviai

Nors mus skiria dideli vandenyno plotai, bet mintys nuolat jungia mus, o visų stipriausiais saitais riša visus mus Lietuvos meilė.

Ir šiandien, gyvendami Laivsoj Nepriklausomoj Lietuvoj, mes su dėkingumu minim Jusų aukas ir žygius Lietuvai laisvę atgaunant ir jai atsistatant; broliškas jausmas veda mus pasidalinti mintimis apie mūsų brangios Tėvynės gyvenimą.

Per Atlanto vanenyną, didvyrių Dariaus ir Girėno nugaleto, skrieja į Jus lietuviškos mintys, ieškančios savųjų atsakymo; iš pavergtos mūsų sostinės Vilniaus skamba skundų aidai, iešką atbalsio,—visa Lietuva alsuoja vienu nenugalimu pasiryžimu išlaikyt aukomis ir pasišventimu įgytą laisvę, ir mes tikime, kad visi budami tikrais lietuviais, sukursime savo Tėvynei šviesią ateitį.

Kanaun. F. Kemėšis

B. Vitkus

Petras Babickas

1934-V-3- d. New York

PRIE LIETUVOS SVEICIŲ VIZITO

Komitetams žinotina, kad tose kolonijose, kur Lietuvos svečiai: kan. F. Kemėšis, p. B. Vitkus ir p. P. Babickas, lankysis Vilniaus Geležinio Fondo reikalais, kad pamatyti gražią "Lietuvos pavasario" filmą, reikia išanksto pasirūpinti aparatų ir operatorių, nes p. Babickas yra atsivežęs tikrai filmą.

Ponas B. Babickas pastebėjęs, kad jis vadinamas atsargos kapitonu, prašo pranešti, kad jis buvo savanoris ir jokio karinio laipsnio neturi. Reporteris

6 Šalys Moka Karo Paskolas

Washington. — Generalinis prokuroras Cummings paskelbė, kad šešios šalys nesiskaito nemokėjusios savo skolas Amerikai ir kaip tokios gali ir toliau skolinti pinigų Amerikoje. Tos šalys yra: Suomija, kuri visą laiką pilnai mokėjo savo skolas, taipjau Lietuva, Anglija, Latvija, Italija ir Čekoslovakija, kurios mokėjo tik dalį savo skolų. Visos kitos gi šalys, jų tarpe ir Rusija, skaitosi savo skolų nemokėjusios ir todėl negalinčios daugiau gaut paskolų Suv. Valstijose.

Mirė Buvęs J. V. Iždo Sekretorius Woodin

Gegužės 3-čią dieną New York'e pasimirė galva American Car and Foundry Co. ir buvęs Rooseveltto kabinete Iždo Sekretorius William H. Woodin. Jis iš Sekretoriaus vietos pasitraukė dar pereinot gruodžio mėnesyje dar menkos sveikatos.

Nors ir pasitraukė iš valdžios, tačiau jis buvo karštas rėmėjas visų prez. Rooseveltto naujų sumanymų bei patvarkymų. Kitaip sakant — jis buvo "New Deal" šalininkas.

LIETUVOS ŽINIOS

Įvairios Žinios

— Šiais metais Lietuvos karo aviacijos 5 lėktuvų eskadrilė, su Lietuvos lakuno pulkininko inžinieriaus Gustacio konstrukcijos lėktuvais darys didelį perskridimą po vakarų Europos sostines. Eskadrilės vadovaus pats lėktuvų konstruktorius pulk. Gustaitis. Pilotais skris žymiausieji Lietuvos karo lakunai: Majoras Garolis, majoras Januškevičius, leitenantas Mikėnas ir kiti. Šio skridimo tikslas — Lietuvos karo aviacijos reprezentacija.

— Šiuo laiku gražiausiam Lietuvos kurorte Palangoje eina didelis pasiruošimas vasaravimo sezonui: remontuojamos vilos, vasarnamiai, valomos gatvės ir takai, visur švarinama, gražinama. Apskrities viršininkas įsakė sutvarkyti visų gatvių saligatvius, kad jie nebūtų išsuskintų akmenų, kurie labai nepatogūs vaikščioti. Kurorte šiemet statoma daug naujų vasarnamių ir vilų, norima vasarotojams parengti daugiau patogumų.

— Tardymo ir skrodimo daviniai nustatė, kad nužudytasis Klaipėdos teismo valdininkas Jesutis yra tikrai politinio vokiečių keršto auka. Nužudymo siula veda į uždarytas vokiečių partijas, kurių keli žymūs asmenys, sąryšyje su šiomis žudynėmis jau yra suminti. Lietuvos apeliaciniai rūmai ir Šiaulių apygardos teismo prokuratura bei tardytojai ir valstybės saugumo policija nužudymo kvotą veda visu stropumu.

— Per Lietuvos Aero Klubu Dariaus ir Girėno fondą naujam lietuvių skridimui per Atlantą įvairios įstaigos ir paskiri asmenys suaukojo 1.155 litus. Šie pinigai jau pasiųsti į Ameriką. Lietuvos visuomenė antruoju transatlantiniu skridimu labai įdomaujasi. Juo rūpinasi ir pats Lietuvos aero klubas, pasirūpęs skridimą visomis išgalėmis paremti. Kaip žinoma, aero klubas šiam tikslui jau paskyrė 10.000 litų.

— Užsienio lietuviams remti draugija per pirmuosius tris šių metų mėnesius surinko arti 400 knygų, kurios pasiūstos į įvairius kraštus lietuviams. Be to, surinkta daugybė laikraščių ir žurnalų, kurie kasdien siunčiami: Vokietijos, Latvijos, Prancūzijos, Belgijos, Anglijos ir kitiems lietuviams išveiviams.

— Užsienio lietuviams remti draugija 1932 metais buvo iš Prūsų lietuvių vasarai parsigabenusi keliolika lietuviškų šeimų vaikų. Jie buvo apgyvendinti Alytuje. Vaikučiai grįžo pas savo tėvus tikrai prisisėmę lietuviškos dvasios. Šią vasarą toji pati draugija rengiasi keliolika vaikų parsiųsti iš Rygos lietuvių šeimų. Šie vaikai bus apgyvendinti privačiose šeimose su pilnu išlaikymu. Kitais metais užsienio lietuviams remti draugija vaikus kviesis iš kituose kraštuose gyvenančių lietuvių. Tokis vaikų vasaravimo Lietuvoje tikslas — dar jaunes vaikų sielos skiepyti tikrą Lietuvos meilę, kad jie užaugę neišsigtų ir nenutautėtų. —Tsb.

Kalendoriai

Kas norite įsigyti Dariaus-Girėno istorinį arba kitų rusių kalendorių, prisiskit 25 centus ir mes prišikime jums pageidaujama kalendorių Kas užsirašys Amerikos Lietuvį metams ir prišius \$1.50, tas gaus Dariaus-Girėno kalendorių Do- vanai.

Amerikos Lietuvis
14 Vernon st. — Worcesterly

LIETUVIAI AMERIKOJ

Philadelphia, Pa.

Lietuvių Aviacijos Diena ir Piknikas "Vytauto Parke" Birželio 10-tą, 1934 m.

"Mes Skrisime į Lietuvą" — Darius-Girėnas prabilo į Amerikos lietuvius 1932 metais. Liepos 15, 1934 pildydami savo pradžią, "Lituanica" Firmą...

Jaunoji Lietuvių Karta! Supraskime šį sykį svarbą Antro Lietuvos Skridimo ir remkime jį visais budais padaryti jį sekmingu.

Vytautas Vizbara, Pirm. Albinas Balionas, rašt. Jurgis Miedzius, išd.

Brooklyn, New York

Amerikos lietuviams nėra malonesnio nuotykių kaip sulaukti iš Lietuvos veiksnių, kurie bešališkai nurodo visapusišką Lietuvos padėtį, del naudos mūsų tėvynės.

Dabar mūsų pareiga tuos didvyrius tinkamai pagerbti: padėkime netik jiems šalto akmens, bet ir gyvąjį paminklą pastatyti, pildant jų testamentą.

Komitetas yra pasiryžęs plėsti savo veikimą Vilniaus reikaluose. P. P. BABICKUI PAGERBTI VAKARELIUS. Gegužės 5 dieną, 8:30 valandą vakare įvyko p. P. Babickui kaip...

Tol Lietuvių Atletų Ratelis iš Philadelphia, Pa., šiuo atsiskaita Amerikos lietuvių gimusių jaunimą išklausti naujos minties, pakitos mūsų orionierių "Mes Skrisime į Lietuvą"...

Kad atžymėti ir paremti aukščiausių minėtoms misijoms tikslą, o gegužės 5-tą dieną 6-tą valandą vakare "Vienybės" salėje, Vilniaus Vadavio Sąjungos komitetas susaūkė narių susirinkimą...

DIDELĖ EKSKURSIJA Į LIETUVĄ. Rengia ir prižiūri Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjunga Amerikoje. Populiarūs Kabininių Garlaivai "STUTTGART" išplauks iš New Yorko LIEPOS 12 d., 1934 m., tiesiai be persėdimo į Klaipėdą. TIESIOS KLESOS KAINOS: Iš New Yorko į Klaipėdą... \$97.50 | abi pusi — į Klaipėdą ir atgal... \$167.00. HAMBURG - AMERICAN LINE NORTH GERMAN LLOYD

ARĖJAI

(Credo) Arėjas Vitkauskas

Išėjau į dirvonus aš neribotus, arklą — išmikiną plunksnų turiu, ja aš išarti ryžausi tuos plotus — save paaukojęs kantriai juos ariu...

tojai ir darbuotojos, katrie tik pritaria antrąjam skridimui ir linktūmet pasidarbuoti, esat kviečiami dalyvauti virš minėtaime draugijų atstovų susirinkime.

ALTASS Pittsburgho Skyr. K-tas, pirm. S. Bakanas

Pirma Tokia Šventė Chicagoje

Chicagoje gražiai pagerbė rašytoją poetą Arėją Vitkauską

Chicagoje lietuviai dar kartą pasirodė moką įvertinti žmones pasidarbusius mūsų tautai. Bevišint Chicagoje plačiai žinomam gerbiaram rašytojui poetui Arėjui Vitkauskui, burelis žymių visuomenės visų srovijų veikėjų, sužinoję, kad balandžio 25 d., pripuola gerb. rašytojo vardo ir gimimo diena, sutvėgė jam Chicagoje lietuvių centre, gražiausio "Ramova" teatro salėje nepaprastai gražiai pagerbime vakariene.

VIESAS SVEČIŲ IS LIETUVOS PRIEMIMAS

Gegužės 6-tą dieną, Klasciaus salėje kaip 3:00 val. po pietų, įvyko prakalbos su dainomis. Didelė salė, bet žmonėmis kupina prisipildė. Yra tikrų įrodymų, kad Amerikos lietuviai nenustoja ilgėjusi savo krašto, savo tėvynės. Programa susidėjo iš svečių kalbų: kan. F. Kemėsio, prof. P. Vitkaus, ir rašytojo P. Babicko.

Pranešimas Pittsburgho ir Apylinkės Draugijoms

Amerikos Lietuvių Transatlantinio Skridimo S-gos Pittsburgho skyriaus Komitetas, kuris rupinasi lakuno Janušausko finansavimu skrendant jam šią vasarą į Lietuvą, šaukia draugijų atstovų susirinkimą gegužės 20 d., 2 val. po pietų Lietuvių Mokslo draugystės svetainėje, 142 Orr st., Pittsburgh, Pa. Yra išsiuntinėti pakvietimai laiškai draugijoms ir parapijoms Pittsburghe ir Pittsburgho apylinkėje...

NAUJA MUZIKA

Is Operetės "Lietuvaitės" tinkama Chorams, Solistams ir šiaip Muzikos Mėgėjams. Parašė J. STEPONAITIS, muziką pritaikė J. ŽILEVICIUS. Čia sužymėta Visos Operetės "Lietuvaitė" Dainos:

- 1) — Užtraukim, Jaunime — 2) — Ramiai Miegok — 3) — Vaikščioja — 4) — Vėl Susirinkom — 5) — Sveikas Drutas — 6) — Kur Mano Panytelė — 7) — Šokim, Šokim — 8) — Sveiki, Druai

Chorai užsisakdami nemažiau 50 egz. kiekvienos dainos atskirai, parduosim po 5c egzempliorą. Muzikos formatas didelis, 9 1/4 x 12 1/4 coliu. Jei choras iš čia sužymėtų gaidų pasirinkęs ketelį ir prisiųs mums po 25c už kiekvieną egzempliorą, o pakau užsisakytų 50 kopijų, pinigai bus atskaityti prie veslesniojo užsako. Kreipkitės:

Amerikos Lietuvis 14 Vernon St. Worcester, Mass.

Amerikos Lietuvis

Krisius Žemitis — \$2.00, Juozas Skinderis — \$2.00, smulkių 75c. Viso \$5.75. A. Tvaranavičia surinko ir pridavė nuo: Ant. Gruzauskas — \$2.00, Vincas Zimonas — \$5.00, smulkių 75c. Viso \$7.75.

Minint Liet. Nepriklausomybės 16 metų sukaktuves vasario 18, 1934, Liet. Muzikalę Svetainę, Antram Lietuvių Skridimui aukavo Kazys Dryža — \$2.00 ir Ant. Baltronis — \$2.00, kurie įėjo į abelnei surinkta sumą ir paskelbtą jau spaudoje.

Visos viršui minėtos aukos drauge su kitomis pasiūsta ALTASS centro komitetan, Chicago. Vilniui Vaduoti S-gos Skr. K-to J. V. Grinius, pirm., Ant. Tvaranavičia, išd., Z. Jankauskas, rašt.

Chicago, Illinois NEBERA

(Pārman mirusiam mano pažįstamam Amerikoje — Doktorui Kaspučiui)

Nebėra... Tą sąvoką vartojame, neįsąmądami paties žodžio. Kai sakai žodį "nebėra" — jų jūnti tik patį dalyką "nebėra", o kad tai yra žodis — iš raidžių ir garsų — jų nepamaštome.

Ir štai — ateinu prie išblyškusio, (kaip dažnai mes be reikalo vartojame žodžius: "mirtinai išblyškęs"! — tik tokiu atveju galima visai žinoti, kas yra: "mirtinai išblyškęs"...), to — kuris dar tik prieš kelias dienas spaudė man ranką ir apipylė savo judrios gyvybės uruliu. Tik stovėdamas prie karsto suprantu dabar, kad žodis "nebėra" turi taip pat savo "medžiaginį" pavaldą; jūnta, kad tas žodis yra kažin kas kietas, apčiuopiama — padaryta iš garsų, išreiškiamą aštriais akiais ženklais: n, e, b, ē, r, a, a...

Taip — ir žodis turi dvasią! Nes tik šia proga aiskiai pajutau, kad jis turi kūną — tas kietas rades. Nebėra!

Palikime nuošaliai sąvokas: "tikiau" ir "netikiau". Neprimskime — kas nori ar nenori tikėti, kad esame pakędenti per petį sąvokos "nebėra"! (Visai neįjuntamas tas pakędinimas, bet drauge labiausiai realus ir jaučiamas...). Netarkime žodžių: "katalikas", "laisvamanis", "adventistas", "ateistas". Bukime rimti! Ar gi nepakanka rimtumų padėtyje: mirė! Ir — mirė taip neseniai po to, kai lietiė tau ranką savo ranka, sakė tau kalamburus. Ar — ne geriausia proga įsigilinti į nemirštantį šekspro "Hamleto" pasakymą, vartant rankose kaukuolę, (nesvarbu enciklopedinis žodžių tikslumas) — Jorikai, — kur tavo juokai, kuriais tu visus linksminai, ir kur tie šimtai samojų ir kalamburų, kuriais tu visus stebinai?!... Aplink skamba: — Nebėra!... Ir drauge tas taip paprasta, aišku, kaip tas, kad elektros vėžimas ateis, jeigu jo lauksi. Išėjus iš pašarvojimo vietos man pasidarė taip paprastai aišku, vaizkus mūsų judrus ir su dėtingas pasaulis, kuriame aš nebematau nė žodžio, nė sąvokos "bijotis". Chicago, Ill., 934 IV. 20 d. Arėjas Vitkauskas

Worcester, Mass.

KURIE TIESUS, KURIE MELAGIAI?

6-tą dieną lapkričio, 1933, miesto aikštėje lipant trepais paslydau ir nusilaužiau rankos kaulą, kurį daktarai vadina "Radium Right." Iš karto nežinojau, kad kaulas lužęs, maniau, kad tik grištelėjęs. Nuėjus į miesto ligonbutį, X Ray paveikslas parodė, kad kaulas lužęs. Tenai daktarai apdėjo gipso plasteriumi ir pasakė, kad sugis apie už keturių mėnesių.

Kadangi aš priklausiau prie Lietuvių Ukėsų Pašelpinio Klubo ir Lietuvių Sūnų ir Dukterų Broliškos draugijos, pasidaviau kaipo ligonis.

Vasario 6-tą dieną nueinu ant L.S. ir D.B.D. susirinkimo ir duodu blanką sekretoriui Bakšiui. Jis imdamas blanką pasakė, kad yra skundas ir blankos imt negalys. Laukiu skundo. Atėjus laikui, Bakšys pasako susirinkimui, kad prieš naują metą, vakare, jis matė mane gėrusį ir užuodęs degtinės smarvę. Paskui pats duoda įnešimą, kad man atimtų vienos savaitės pašėlą. Pirmininkas manęs paklauso, "ar buvau gėręs?" Pasakau, kad buvau klube ant vakarienės su keliais žmonėmis, visiems davė po porą šnapsų ir po porą stiklų alaus, aš budamas nekirtingesnis už kitus, išgėriau; su tuomi nepadariau blogo nė sau nė kitiems. Bet Bakšiui to ir reikėjo. Čia turiu pažymėt, kad su manim ėjo Praslauskas, kuris degtinės nevartojo ir jis nepatėmijo, kad aš bučiau buvęs gėręs. Tada Bakšys užima "tiesaus" advokato rolę ir sako, "nemeluodamas": "o ranka neužrišta, niekas nežino ar jam ką skauda ar ne, pas daktarus neina ir jų neturi; vaikščioja gatvėmis ir visiems pasakoja, kad jis visada sirgs ir pašėlops ėmęs nesustos"; ir kitokių visokių nesąmonių pripasakojo. Jis su tokia provokatoriška kalba manė sukelt susirinkimo upą prieš mane.

Čia vėlei turiu pažymėt, kad susirinkimas buvo antrą sausio, bet tada Bakšys nieko nesakė, mat dar tada nebuvo susitaręs man parodyt "darbininkų spēką". Toliau seka įnešimas: mokėt man pašėlą, ar ne? Ir nubalsuoja, kad mokėti; balsavo 9 prieš 2. Pamatė, kad balsavimas yra mano pusėje, tada pirmininkas panaiškina balsavimą ir perskaito konstitucijos punktą, ir pa-

sako, "kad mokėt negalima". Su balsavimu, jie norėjo nusiplaut rankas, bet nepasisėkė. Balsuotojų buvo mažai užtat, kad didžiūma nenorėjo mane skriausti ir tuomi pačiu kartu nenorėjo priešintis Bakšio ir kompanijos didybei. Jie mano pašėlą konfiskavo už "sulaužymą" konstitucijos? Čiaa turiu pasakyt, kad jie laužė S.V. konstituciją per daug metų ir jeigu valdžia būtų pasielgus su jais, kaip, jie su manimi, tai neabejoju, kad privatinė nuosavybė — svetainė ir vasarnamis būtų seniai jau buvę sukonfiskuoti.

Po to įvykio, man advokatas siūlėsi, sakydamas, kad jis išieškos man pašėlą ir savo iškaščius, bet aš nenorėjau tampyt organizaciją po teismus, nes ant galo vis tiek advokatai būtų dalinęsi organizacijos pinigais. Aš del keletos dolerių biednas nebusiu; pamoka "darbininkiškos" diktatoros svarbesnė už keletą dolerių. Šitie žmonės garsiai rėkia už apdraudas seniems bedarbiams ir ligoniams, bet žmogui patekus nelaimėje, pirmutiniai stumia į balą.

Po to viso įvykio, draugai patarė, kad reikia klausimą pakelt ant sekančio susirinkimo: taip ir padariau, bet jau pirmininkas prieš balsavimo neleido. Čia ir vel Bakšys pripasakojo visokių nesąmonių ir melagysčių. O, kad pagerint dalyką, atsistojau Raulušaiciui ir su gaidžio ašaromis papasakojo, buk ir Ukėsų Klubas nenorėjęs man pašėlą mokėt. Bet buvo patėmyta. kad meluoja. Tą patėmijimą pakartojo ir Šaloviejus ir Serbenta, kurie paaiškino, kad Uk. Klube niekas apie mane nė žodžio nesakė; tai buvo klausimas kitų, o ne mano. Tačiau pirmininkas nepatėmijo Raulušaiciui, kad yra negražu meluot, bet tik barė Šalavieju už vadinimą Raulušaicio melagium.

Balandžio 19-tą "Laisvėje" Bakšys aiškina konstituciją Šalaviejui ir pasako, "kad už žodį melagis, gali but nubastas." Bet kodėl jis nepasakė, kaip tokius reikia vadint, kurie teisingais budami, o meluoja?

Balandžio 17-tą "Susirinkime buvęs," "L." rašo: "Atsirado vienas narys, kuris jau kelintame susirinkime reikalauja savo ligos pašėlpos..."—Čia turiu pasakyt, kad aš reikalavau tik viename susirinkime. Newtonas pasakė: kiekvienas žioplis žino, kad du ir du—keturi, o susirinkime buvęs vieno ne-

NAUJAUSI KARO PABUKLAI

Didžiojo karo metu mums rodėsi, kad tada vartoti ginklai buvo jau pasiekę aukščiausią tobulumo laipsnį. Bet dabar, 15 metų pralinkus, tenka patirti, kad yra išrasta visa eilė naujų patobulinimų, naujų pagerinimų. Prieš naujuosius ginklus karo metu buvusieji netrukus atrodys tik kaip žaislas. Imkime keletą pavyzdžių.

Tik karui besibaigiant buvo išrasti ir į darbą paleisti tankai, — tokios plieninės mašinos, kurios paeina visokiais keliais, užkopia ant kalvų, nusileidžia į duobes, nugriauja spyglių vielas, ir kitokias užtvares. Dabar yra jau tiek patobulėjusių tankų, kad jie gali ne tik blogiausiais keliais išvažiuoti, bet gali net per upes perplaukti, gali ne tik medines ir vielų tvoras sugriauti, bet kiauurai perlenda ir per vidutinio storumo muro sienas.

Tiesa, prieš tankus yra specialios nedidelės patrankos, yra net ir specialus

kulkosvaidžiai, kurie juos gali pramušti. Bet tai tik prieš seno tipo tankus. Naujieji tankai yra statomi žymiai patvaresni bei atsparesni.

Artillerijos srityje po karo yra padaryta daug patobulinimų. Dabar kai kurie artillerijos pabuklai neša jau žymiai toliau, kaip karo metu vartotieji vokiečių pabuklai, kurie nešė po 120 km., ir kuriais buvo apšaudomas Paryžius. Daug patobulinti yra ir šautuvai, kurie šauda visai automatiškai, kaip kulkosvaidžiai. Apie įvairias baises senas ir naujas dujas nėra ko ir bekalbėti. Šioje srityje, tur but, yra daug dar neatidengtų, nesusektų paslapčių.

Karo reikalams vis labiau ir labiau yra pritaikomi įvairūs tolimačiai arba žiuronai ir fotografijos. Jau didžiojo karo metu žiuronai labai daug padėdavo. Povandeniniams laivams žiuronų arba periskopų dėka galima pasinerti juroje ir gerai matyti, kas viršų da-

Rochester, N. Y.

suskaito. Kas reiškia, kad iš tokių keturių negalima pabudavot vieno žioplio.

Ant pabaigos reikia pažymėt, kad Bakšys advokataudamas, pasakė: "turbut Matijošaitis peikdamas sklotkininkus norėjo mane papirkt," ir suriko: "Aš niekam neparsidaviau ir neparsiduosiu!"

Čia jis pasistato save taip žemai, kad jis palindęs po divonų vaikščiotų, o raukšlų nebutų matyt. Tačiau man norėtusi paklaust to "neparsidavėlio," ar jis negalėtų paaiškint svietui, už ką vieni išmesti iš tos organizacijos, kiti suspenduoti, o dar ki, padėti pasitaisyti?

Kitoje vietoje pasakė: — "Dabar gera proga sklotkininkam Matijošaitį pasigauti:" Čia turiu pasakyt, kad mane niekas nepagavo per 30 metų ir aš stoviu ten, kur darbininkas turi stovėt. Bet jųs, praeityje vartėtės kaip verdanti "donacai," ir kur už tikrinimas, kad busit kitoki ateityje? Jeigu aš pašneku su visokiais žmonėmis, tai taip ir turi but...— Žmonės, kurie šelpia nelaimėje yra geri žmonės, nežiurint jų politikos. Bet jeigu kurių tokia politika stumia nelaimingą žmogų į balą, aš tokius politikierius vadinu bukapročiais, ir su jais teicingam darbininkui nepakeily. Juozas Matijošaitis

Philadelphia, Pa.

Balandžio 21 dieną, vietinis veikėjas p. J. Saunoras, apvaikščiojo 55 metines savo gyvenimo sukakties. Pasikvietė keletą šeimynų, kad linksmiau laiką praleidus. Bet nevien pasi-linksminimu vakarėlis užsibaigė. Jubilijantas matė reikalingu dalyku dar parinkti aukų Vilnijos badaujantiems. Jis pirmutinį dolerį padėjęs, kvietė prie aukavimo ir svečius; svečiai noriai šeiminiškai pasekdami aukavo sekančiai: Po \$1.00: J. Saunoras, J. Baranauskas, M. Bartulis, J. P. Levickas, S. Jonaitis, A. Butrimavičius, J. Kairys, K. Bartasys; Po 50c: O. Baranauskienė, P. Kazakevičius, J. Nic, L. Sedleckas. Iš viso suaukavo \$10.00. Balandžio 24 dieną, vakare, laikytame vietinio VVS. skyriaus susirinkime pridavė minėtas aukas persiuntimui. Tuo pačiu laiku skyriaus susirinkimas išrinko du vyrus, J. Bakanauską ir A. Ziemį rūpintis daugiau aukų sukelti Pilsudskio valdžios būdu marinamiems lietuviams susėlpti.

Minėti įgaliotiniai kreipsis prieš visų vietinių draugijų per susirinkimus, lankysis ir į pasi-linksminimo pramogas prašydami tam reikalui aukų.

Susirinkimas entuzijastiškai svarstė aukštų svečių pribuvusių iš Lietuvos reikalus. Svečiai netrukus pasižadėjo atlankyti mūsų koloniją.

VVS. Skyriaus reporteris, Antanas Ziemys

Philadelphia, Pa.

GEGUŽĖS PIRMOJI
Philadelphiaj, darbininkų dieną, gegužės pirmą, parodavimas praėjo ramiai. Tikrumoje, tas parodavimas buvo tik komunistiška demonstracija. Žmonės pradėjo rinktis prie miesto rotušės apie pirmą valandą popietų. Pradėjo pasirodyt raudonos vėliavos, ant kurių buvo visokių parašų, dauguma žydiškoms raidėms, taigpi visokios popierinės iškabos su komunistų partijos reikalavimais. Apie penki ar šeši tukstančiai žmonių prisirinko prie Miesto Rotušės, tik didžiūmoj praeiviai, sustoję pamatyti raudonas komunistų vėliavas.

Apie trečią valandą popietų, vadai pradėjo kalbėt, bet ne prie miesto rotušės, tiktai vietoje vadinamoje "Plaza" prie Arch gatvės. Tiesa, kilo triukšmas laike kalbų. Dauguma iš vadų, tai buvo žydėliai, kurie patys plojo rankomis. Po kalbų, prasidėjo eisenos į Nepriklausomybės Aikštę. Nežinia delko demonstrantai nebuvo leidžiami prie liuosybės sodo, kur visados kitos demonstracijos suėdavo? Visi maršuotojai sustojo ant Chestnut gatvės prie Independendent gatvės. "Kukis"

Už \$30.50 Knygų Sarašas

KAS PIRKS ANT SYK TAM ATIDUOSIM

UŽ \$10

PADENGdami PERSIUNTIMO LĖŠAS

Zinynas — knyga žinių iš mikologijos, istorijos, etnografijos, geografijos, astronomijos, aritmetikos, medicinos, ir kitokių mokslo šakų; rinkinys visokių patarimų apie sveikatą, budus gydymo, vaistus, įvairių nurodymų amatininkams, ukininkams, šeiminkams, ir kitiems	\$2.25
Iš Vėlių bei Vėlinių Gyvenimo, surinko Dr. J. Basanavičius	\$2.50
Lietuvos Istorija, antra laida, su penkiais žemlapiiais	\$1.25
Tolimoj Padangėj Pasaulio Verpetuose, 200 eilių	\$2.00
Didysis Sapnininkas, su paveikslais	75c
Kuo Galim Tikėt Šiandien? Filosofiški Teologijos Klausimai ir Atsakymai	25c
Keturios Ukinknystės Knygos	\$1.50
Napoleonas Bonapartas. Istorika jo gyvenimo apysaka su paveikslu	50c
Kišeninis Žodynelis, Angliškai lietuviškos kalbos	\$1.00
Vilniaus Albumas su Lietuvos Istorija	\$4.00
Keturios Juokų Knygos	\$1.00
Lietuvių Kalbos Gramatika	50c
Daktaras Kišeniuje	\$1.00
Aritmetikos Uždaviniai su paaiškinimais	50c
Zymiausių Europos Tautų Istorija dalyvavusių Pasaulinėje Karėje	\$2.00
Valgių Gaminimo Knyga	\$1.00
Gyvyli Protas knyga	\$1.00
Ben Hur Knyga. Apysaka iš Kristaus gyvenimo laikų	\$1.50
Tarptautinės Esperanto Kalbos rankvedis	\$1.00
Lietuvos Įstatymai. Apsaruose	\$4.00

Pasirenkant bile knygų iš čia paduoto sarašo, tik mažiau \$5.00, duosim 25-tą nuosimtį

Visais knygų reikalais, rašykite —

Amerikos Lietuvis Knygynas

14 Vernon Street Worcester, Mass.

rosi. Dvišakiai žiuronai periskopai pėstininkų apkauso taip pat yra labai svarbus prietaisas. Čia iš apkasos iškišami tam tikri ragučiai. Pats priešas stebėtojas yra apkase apsaugotas ir viską gerai mato. Jei priešas ir pataikytų į žiurono vieną ar kitą ragutį, tai jis dar nepataiko į stebėtoją. Tiesa, šitie žirkliniai žiuronai periskopai jau buvo žinomi ir gana plačiai vartojami didžiojo karo metu. Dabar yra tokie žiuronai, kurių pagalba galima puikiai žiūrėti prieš apšaudomą lauką pačiam su žiuronu esant giliai žemėje prisidengus blindžu.

Didelį vaidmenį priešose kime ir jo apšaudyme vaidina fotografija. Dabar yra išrasti ir vartojami tokie specialūs fotografavimo aparatai, kurie yra sujungiami su galingais žiuronais. Tų aparatų pagalba galima fotografuoti prieš užimtas vietas iš savo apkasų. Tie fotografijos aparatai, sujungti su žiuronais, puikiai nufotografuoja didžiausius prieš užimtus plotus ne tik pačiame fronte, bet ir užpakalyje ligi 10 kilometrų to-

Philadelphia, Pa.

Gegužės 13-tą dieną Sv. Jurgio parapijos choras "Ruta", visu smarkumu rengia teatrą ir koncertą, kuris atsibus parapijos svetainėje, Salmon ir Viningo gatvės. Vargonininkas p. Antanas Dzikas stengiasi nusteibint visus, kurie tik matys to vakaro programą. Jaunuolių lošėjų ir visų choristų upas tvirtus, jie savo energija, dainomis suinteresuos visus. Tad, eikim visi. Klebonas kun. Zimblys, didžiūojasi, ir stengiasi, kad visi būtų tinkamai priimti. Visi žinom, kad ričmondiečiai su priešaki varg. p. A. Dziku visus palinksmins. Tas, stebėtinai gražus vakaras prasidės 6:30 valandą vakare, viršų pažymėtu laiku. "Balandėlis"

Chicago, Illinois

PAPILDYMAS
Tamtų laikraštėje išspausdintoje mano padėkoje visiems už balandžio 25-tą dieną man suruoštą paminėjimą per klaidą praleista kalbėtojų tarpe daktaro A. K. Rutkausko pavarde, dėl to atsiprašau.

"DALINU ŠIRDI"

Mano padėkoje ("A. L." 18 nr.) buvo spaudos klaidų. Turėjo buti: "Dr. Suzana A. Slakis", "gėlių glėbį", "dainininkui Stasiui Rimkui", "fotografui A. S. Precin", "Strazdy B. ir El.", "Loveikiams". Arėjas Vitkauskas

lumo. Žiuronai visą tą tolimą atatinkamai padidina ir pritraukia. Jei kartu padaromos toje pačioje vietoje dvi fotografijos, tai stereoskopas pagelba galima matyti labai aiškų vaizdo reljefą su visomis smulkmenomis. Per tam tikrą laiką viena po kitos padarytos fotografijos nuotraukos esti sulyginamos. Tas sulyginimas parodo atmainas, kurios tuo metu priešose pusėje įvyko. Iš to galima spręsti apie priešose pasirengimus bei sumanymus. Tokios fotografijos, specialinių prietaisų dėka, skaičiais parodo ir vieno ar kito taikinio tikrąjį nuotolį ir šaudymo kampą. Turint tokias fotografijas, galima be apsirinkimo pirmaisiais šuviais pataikyti tenai kur nori. Tuo tarpu tos įstabios fotografijos gali buti nuotrauktos ir padarytos visai neišnešiant iš savo apkasų, nė paties aparato neišstant prieš apšaudymo pavojui. Taigi, tikslų žiuronų ir su jais sujungtų fotografijos aparatų pagalba galima priešose pozicijas pamatyti kaip ant delno, galima visai tiksliai į jas nutaikyti savo ugnį ir sunaikinti. Ta kariaujančioji pusė, kuri neturės šitokių gerų žiuronų ir fotografijos aparatų kovoje su priešų bus, kaip neregys su gerai matančiu.

Moderniškai ginkluotos kariuomenės šandien turi žiuronus prie kulkosvaidžių, net prie paprastų šautuvų. O ką jau bekalbėti apie tokius labai sudėtingus žiuronus, kurių pagalba zenitinė artillerija gali gana tiksliai apšaudyti gana greitai ir aukštai skrendančius priešose lėktuvus. Tiesa, toki žiuronai, kurie automatiškai padaro ir čia pat elektra perduoda savo apskaičiavimus, kaštuoja dešimtis tukstančių, gal but net šimtus tukstančių litų. Aišku, kad tik turtingų kraštų armijos gali tokiomis prietaisais apsirūpinti.

Taigi, išvada yra ta, kad ateities karuose laimėjimas bus palengvintas ir beveik laiduotas toms armijoms, kurios bus tobulesniais ginklais ir prietaisais ginkluotos. — "T."

REKORDŲ IŠPARDAVIMAS

Columbia — Victor — Okeh — Odeon

REKORDAS PO 50c - 75c

Kas pasiskubins, tas turės progą įsigyt naujausius ir gražiausius rekordus

Kreipkitės:—

Amerikos Lietuvis Knygynas, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

SVEIKATOS SKYRIUS

Ši skyrių tvarko ir prižiūri

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

Rašo Dr. V. S. Nares, gydytojas ir chirurgas, Chicago, Ill.

FIZIOLOGINIS POILSIS

Visiems gerai žinomas faktas, kad žmogus gali be darbo gana ilgai gyventi. Tačiau mums gerai parodo daugelio žmonių praktika, kurie visiškai, nors ir ne pagirtinai, nieko nedirba. Betgi be poilsio galima gyventi visai trumpą laiką. Poilsiu reikia rimtai susidomėti.

Žinoma, išsėtis reiškia, ne visuomet nieko nedirbti; tai reiškia tik budą, kuriuomis mes galim savo kuną tinkamai atgaivinti. Vienas iš tų budų yra miegas, o kitas fiziologinis poilsis.

Mokėjimas fiziologiniai išsėtis yra reikalingas užlaidumui mūsų kuno sveikatos, lygiai kaip ir pati racionali gimnastika.

Žmogaus kunas su visomis savo dalimis griežtai ir nedovanojant reikalauja fiziologinio poilsio, be kurio nejučiamos prikimba ligos, negalavimai, perankstyvas išdžiūvimas ir senatvė.

Praktikuojant fiziologinį poilsį, kunas tuojaus lieka atsigaivęs, pasilsėjęs ir atgaivęs pajėgas. Lengviau ir linksmiau prisitaiko prie šio sunkaus ekonomiško gyvenimo; be jo kunas esti nuvargęs ir visas žmogaus upas lieka prislėgtas.

Kiekvienas žmogus gali įgyti fiziologinį poilsį sekančiu būdu:

Kad jis būtų tikslus, reikia atsigult ant šono, išsitiesti ir leistis visiems sanariams ir raumenims visiškai nurimti; užmerkti akis, lyg kad ruoštumeis užmigti. Tokia miego imitacija labiausiai kuną atgaivina.

Vardas fiziologinis poilsis gali būti daugeliui naujas, bet visi gerai atsimenate, kaip mes vasarą miške, visai to nemanydami, išsitiestiam kiek galim, užmerkiame akis ir lyg skęstam malonume ir buname absoliučio ramybės. Toks poilsio su naudojimas yra puikus, sveikas ir reikalingas kiekvienam vargstančiam žmogui.

Žinoma, reikia saugotis neatšaldyti kuno; reikia vengti gulti į šaltą lovą. Jeigu pajima noras fiziologiniai pasilsėti, neturint gero patiesalo ant grindų patiesti, arba ilgos lovos, patartina vieton šaltų grindų, sėsti į kėdę. Bet sėdėjimas turi būti tokis, kad kuo mažiausiai

Trumpiausia Lietuvos Istorija Tik 25 centai

Visų trumpiausių Lietuvos Istorija yra parašęs buvęs "Vienybės" redaktorius, dabartinis Lietuvos Radio programos vedėjas New Yorke, Jonas Valaitis. Ta Istorija parašyta 1933 metais ir parduota po 25 centus. Jos jau dabar parduodam tik po 25 centus. Taigi, kiekvienas lietuvis ją įsigykite. Ją perskaitysite per pusvalandį. Kadangi ji labai aiškiai parašyta, per tą laiką patirsite svarbiausius Lietuvos įvykius. Taupink pinigų į laiką!

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester, Mass.

Klustingi Internacionalai

Žmonijos susiskirstymas tautomis, valstybėmis bei kitokiais junginiais ima slėgti pačią žmonią. Besivystant ir įvairėjant gyvenimui, toks susiskaldymas kliudo tobuliau susiorganizuoti ir bereikalingai eikvoja tarpusavio trynimuose tą energiją, kuri turėtų būti nukreipta visiems bendra vaga į — kovą su gamta už gerbuvio kėlimą. Ir jau seniai daug kas yra tai pastebėjęs, seniai dirbama ta kryptimi — tačiau laikas nerodo artėjimo į tą galutinį bendradarbiavimo tikslą.

Žmonija užmerktomis akimis eina senu skaldymosi ir pavojų keliu. Gal kai kas tuoj norės atsakyti — kodėl? Trumpam rašiny į tai sunku atsakyti, ir todėl šitos pastabos turi tikslą tik išskirti tas "spyruokles", kuriuos deda pastangų, kad toji žmonija kiek galima ilgiau ir toliau išbutų užmerktomis akimis...

Žodis "internacionalas" šiais laikais visiems yra girdėtas ir suprantamas. Kiekvienas, tur but, žino II socialdemokratų, III komunistų, pagaliau valstiečių, t.y. žaliajų internacionalų. Tačiau ne jiems čia norima taisyti šiuo straipsniu. Čia norima sustoti ties dar keliais "internacionalais" — ties tai vadinamuoju "juoduju" internacionalu, geltonuoju (aukso) internacionalu ir geležies internacionalu. Jei pirmiau paminėti internacionalai nori matyti įgyvendintą bent tarptautinę, vienos klasės jėgą, tai pastarieji "internacionalai" kaip tik suinteresuoti

atneša net \$53,000,000. Visiškai vertė Kanados mineralų 1930 m. buvo suvirš \$278,000,000. ir iš Suv. Valstijų turistai kas met sukrauna apie \$300,000,000.

Užbaigdamą ilgą viešpatavimo kovą tarpe Anglijos ir Francijos, Dominion of Canada įsteigta net 1867 m. Šiandien Kanada yra provincijų federacija, kiekviena turi savo savąją legislaturą. Anglijos Sostas paskiria Kanados galvą — Governor-General. Federalė valdžia atsakoma vientik Kanados parlamentui.

Kanada išleidžia savotiškus pinigus, turi savo militariškus, laivyniškus ir orinius pulkus, ir nesenei įvedė savo diplomatišką tarnystę. Kanadą pat pradžioje apgyveno francuzai, ir jų miestai prie St. Lawrence upės buvo vadinami "Nauja Francija". Net ir šiomis dienomis yra daugiausia francuziškai kalbančių apielinkų. Rokuojama, kad apie trečią dalis Kanados vietinių gyventojų yra francuziško paėjimo.

1736 m. Francuzija atidavė Didžiąją Britanijai jos Naująją Franciją. Suvirš 35,000 lojalistų ir pabėgėlių apėjo Suv. Valstijas laikė Amerikos revoliucijos. Jiems nepatiko naujai įsteigtos Suv. Valstijos, ir jie išvyko Kanadon. Anglija valdė jos liekančią koloniją Šiaurii Amerikoje su geležine ranka, užlaikydama federališką teisės didelių žemvaldžių. 1791 m. Anglijos parlamentas davė Kanadai kiek nors savivaldystės. Bet vidutinė kova tarpe Britų ir Francuzų gyventojų vis tęsėsi, pakol konfederacija išsido šituos nesuspriptomus teikdama autonomiją kelioms provincijoms.

priešingai, nes esant visuotiniam susiskaldymui, jiems daug lengviau čiulpt iš žmonijos sultis.

Trumpai sustokime ties kiekvienu iš šių internacionalų.

1. Juodasis internacionalas — tai, kitaip sakant, klerikaliskasis internacionalas. Dvasiškiei, kunigija turi tarptautinių ryšių, turi tarptautinę organizaciją ir net savo tarptautinį centrą Vatikane. Atrodytu, kad pasaulinė galia, pasaulinė valstybė šiam luomui turi mažiausiai rūpėti — tačiau tikrenybėje retai kas tiek kovojo del pasaulinės galybės (ir savo valstybės), kaip šis luomas, retai kas parodė tiek užsispyrimo ir noro turėti įtakos grynai "svietiškiems" reikalams pasaulinės svarbos, kaip kleras. Žinoma, tas juodasis internacionalas yra tylus ir apie jį niekas nekalba. Dvasiškiei jo įsteigėju laiko Kristų, tačiau Kristus yra pasakęs — "Nerinkite šioj žemėj sau turty, kuriuos vagys paskui kasa ir vagia. O rinkite sau turtus danguje, kurių nei rudys nesuėda, nei vagys nevagia". "Lengviau kupranugariui pralysti pro adatos skylutę, negu turtuoliui patekti dangaus karalystėn". Tačiau jei bandysime atydziai žvilgtelėti, tai pamatysime, kad santyčiai imant, šis juodojo internacionalo luomas yra pačių turtingiausių luomų tarpe. Tad kaip su Kristaus žodžiais?.. Iš esmės, žinoma, kleras savo internacionalą galėtų pateisinti: juk Dievui visi žmonės būvę lygūs ir todėl visiems žmonėms tarptautiniu mastu turi būti skelbiamas jo mokslas. Tačiau juodasis internacionalas paprastai visada ima patarnauti valdantiems ir mobilizuoja mases valdančių tikslams — tai charakteringoji šio internacionalo savybė.

2. Geltonasis (aukso) internacionalas. Aukzas savo esme tarptautinis — visur jis randa savo gerbėjų šalininkų, kiekvienoj šaly jis sugeba susukti savo lizdus, savo tvirtoves. Jis sugeba rasti formas, kuriomis tyliai, be triukšmo, niekieno dėmesio neatkreipdamas, jis perkeliauja iš vienos šalies į kitą, iš vienu rankų į kitas, cirkuliuoja. Jei valstybėje pinigai yra nelyginant kraujas, tai tarptautinėje apyvartoje tą patį atlieka aukzas. Žinoma, tas pats aukzas labai dažnai pasidaro smarkiai "tautišku", labai dažnai jis garsiau už nuosirdžiausius patriotus ima giedoti "tėvynės meilės" giesmes. Ir tai ten, kur tas naudinga jo šeiminkams. Žinoma, tas ne visuomet naudinga kitiems gyventojams.

Ir, žinoma, šitas tariamas aukso "tautiškumas" jo internacionalinio pobūdžio nenaikina. Aukso šeiminkai — kapitalistai tai beveik didžiausi internacionalistai



AMERIKOS LIETUVIO AGENTURA SIUNČIA PINIGUS

- ir -
PARDUODA LAIVAKORTES
į Visas Pasaulio Dalis

Prirengia Sugrįžimui Leidimus (Re-Entry Permits). Suiško Laivų Vardus, Kuriais Atkelia-vot Amerikon. Prirengia Pasportus, Vizas, Keliaujant į Bile Kuria Šali. Išaiskina Apstį Per-siuntimui Daiktų Lietuvon.

Žodžiu sakant, kiekvienas keliauninkas, keliaujantis per Amerikos Lietuvio agenturą buna aprupintas nuo namų iki namų.

Taipgi mes parupinam visokius palikimų bei paveldėjimo dokumentus su notaro antspauda ir Lietuvos Konsulato patikrinimu.

Turėdami bile ką iš čia sužymėtų reikalų, kreipkitės į Amerikos Lietuvio agenturą, ji jums sąžiniškai visame kame patarnaus.

AMERIKOS LIETUVIO AGENTURA
14 Vernon Street — Worcester, Mass.

nes jie nežino tik vieną tēvynę — pelną. Tačiau jie tiek gudrus, kad patys apie tai nekalba.

Ant šitų "internacionalų" sprando laikosi visa tarptautinė santvarka. Jų rankose esąs aukzas — tai toji jėga, kuri ir padeda tą braiškiančią santvarką išlaikyti.

3. Geležies internacionalas. Savo esme šis internacionalas yra tik dalis aukso internacionalo. Jo antras — tik resnis — pavadinimas: ginklų gamybos internacionalas. Jis yra labiau tarptautinis už kitus internacionalus, tačiau iš kitos pusės — jis ir labiausiai "tautiškiausias" iš jų visų. Labiausiai tarptautiškasis todėl, kad

Pavasaris ir Tarantula

I.
Už lango džiaugsmas lapais, žiedais, prapliupo — bet žvilgsnis baimingas...
Kodėl pavasaris neatnešė man saulės upo, kodėl nepalaukė lapai ir žiedai, kol busiu laimingas...
Nespėju dvasia aš žygiuoti su džiaugsmu, su saule...
Ir gyvenimas atrodo apgaule...
— Susitarė džiaugsmų rikiuotė pro mane, laimingai šukaujant, praeiti...

— Be džiaugsmo širdyje, be laimės krutinėj, sakykite — kur man pavasarį eiti!?

II.
Atėjęs pavasaris langus pradarė, žiemos likučius su voratinkliais laukan išvarė.
Bet paliko tunoti slaptai tarantulą 1), — ką galiu žinoti: gal vakarą, gulant, išlys iš slaptovės ir širdį krutinėj nuodais jis nukovęs pavasarį lems paskutinį...
Chicago, Ill., 1934 V. 2 d.
Arėjas Vitkauskas
1) Nuodingas šiltų kraštų voras

jam — tam ginklų pramoninkams — jokios užsieninės konkurencijos nėra. Kuo daugiau užsienis pagamina ginklų, tuo daugiau užsakymų iš savo krašto vyriausybės gauna vidaus pramonininkai (nes šioje "taikos" ir "nusiginklavimo" gadynėje jokia valstybė nenori atsilikti ginklų skaičiais nuo savo kaimynų).

Šis internacionalas yra labai suinteresuotas sukelti žmonėse patriotiškus karin-gumo jausmus, tačiau patys ginklų pramonininkai kitaip "myli" tėvynę: Didž. kare prancuzų pramonininkai pardavinėjo vokiečiams spygliuotas vietas, kuriose žudavo patys prancuzai, anglai pardavinėjo vokiečiams tuos povandeninius laivams įrankius, kurių pagelba vokiečiai naikino tų pačių anglų laivus — ir pan. Tokių pavyzdžių galima pri-rinkti tukstančius. Tad tie geležies internacionalo šei-mininkai irgi myli tėvynę ir išlieka jai ištikimi, bet jų tarptautinė tėvynė tai — pelnas!

Tad, kaip matome, tie trys klustingi tarptautiniai organizuoti junginiai, pasauli palaiko susiskaldymą. Ir tai jiems naudinga. Jie naudo-jasi dar senovės Romoje iš-bandytu imperializmo prin-cipu: divide et impera — suskaldyk ir valdyk! Juk suskaldžius daug lengviau valdyti.

Todėl visi, kurie nori glaudaus ir nuosirdaus visos žmonijos bendradarbiavimo ir kurie stengiasi šalinti tam kliūtis — tie pirmoji eilė turi atkreipti dėmesį į tuos klusteringus internacionalus. "Jaujimas"

Vietos žinios

Vilniaus Vadavimo Sąjungos Atstovai Kalbės Worcesterį

Kadangi Vilniaus klausimas vėl pasidarė aktualus politikoje, kadangi Vilniaus krašto lietuvius vis daugiau ir daugiau lenkai persekioja, kadangi Vilniaus kraštą ištiko badas ir kitoki lenkų okupacijos vargai, Vilniaus Vadavimo Sąjunga šiame kritiškame momente pasiuntė savo atstovus pranešti amerikiečiams kokiais budais eiti prie Vilniaus paliosavimo iš vergijos. Vilniaus Vadavimo Sąjungos atstovai Kan. Prof. F. Kemėšis, p.p. B. Vitkus ir B. Babickas jau pradėjo savo maršrutą ir gegužės 18-tą dieną, jie atvyks į Worcesterį.

Pentkadienio vakare, gegužės 18-tą, 7:30 valandą įvyks Vilniaus Vadavimo Sąjungos skyrėnis prakalbos. Kalbės svečiai iš Lietuvos, Aušrelės choras dainuos ir bus trumpa programa. Prakalbos įvyks Lietuvių Ukėsų Klubu svetainėje, 12 Vernon gatvės.

Gerbiamieji Worcesterio lietuviai, perskaite tą žinutę, pasakykite ir kitiems. Visi kas tik gyvas skaitlingai atsilankykite, ne tik iš Worcesterio, bet ir artimesnių miestelių. Ką tik atvykę svečiai iš Lietuvos pasakos daug apie dabartinę Lietuvos padėtį, o ypač Vilnių.

Rengėjai

Aušros Vartų Metinis "Minstrel" Pavyko

Aušros Vartų jaunimas surengė metinį devintą "Minstrel Show", ketvirtadienį, balandžio 27-tą dieną, Providence gatvės Junior aukštesnės mokyklos svetainėje. Programa buvo graži ir įdomi. Kiekvienas turėjo kuo pasigėrėti ir maloniai laiką praleido.

Vakaro vedėju buvo Bronius Borisas, jaunas, gabus jaunuolis, kurs viską vedė tvarkingai. Ponas Justinas Balsis išmokino ir surengė programą. Jisai gabiai surengė šį vakarą. Viso vakaro pasisėkimas buvo didelis. Žmonių prisirinko virš 1200. Nors svetainė didelė, bet niekur žmonių nebuvo galima sutalpinti, visi takai buvo pripildyti, kad nebuvo galima praeiti. Visas vakaro pelnas skiriamas Aušros Vartų bažnyčiai.

Bronius Borisas buvo surengimo komisijos generalis pirmininkas. Skelbimų komisijon įėjo sekantieji: J. Leikus, pirmininkas; M. Tankevičiūtė, M. Kvaraciejiūtė, P. Zakariūtė, J. Pigagiūtė, J. Manasas, J. Dubickas ir J. Jurgelionis. Programos Komisijon įėjo Vinsentas J. Vieraitis pirmininkas, G. A. Manasas, J. Balsis. Kostiumų komisijon įėjo O. Valentukevičiūtė, Ieva Neskiūtė, L. Totilaitė, J. Kašėta. Scenos komisija susidėjo iš J. Bulaukos, P. Karpavičiaus, J. Marcinkaus.

Programą išpildė Aušros Vartų parapijos choras, solistai ir įvairūs artistai. Sekantieji emė dalyvumą pogramoje: J. Dubickas, J. Emkus, E. Potašitė, D. Donahue, V. Berthiume, A. Vieraitis, M. Nelson, P. Skirnisky, G. Cove, J. Urbec, J. Stradanus, V. Bobina, J. Metrikaitė, Al Fink ir Al Rose, S. Lewis, T. Stokšus, E. Keršitė, J. ir S. Betts, A. Karlonas ir kvartetą.

Iš Šv. Jurgio Lietuvių Pašelpinės Dr-jos Veikimo

Paprastas mėnesinis susirinkimas įvyko šeštadienį, gegužės 5-tą, 7-tą val. vakare, š. m. Pirmininkas Antanas V. Dailys atidarė susirinkimą. Nutarimų raštininkas V. Karašauskas, persaukė valdybą, kuri atsiliepė savo vitose. Vėliau buvo priimti nauji nariai. Trys nauji nariai priėmė priesaiką, įstojo į draugiją. Iš pastarųjų vienas žymnis veikėjas t.y. Matijušas Bruožys, kitas tai jaunuolis, 20 m. amžiaus Martinas C. Bankietas, trečias jaunuolis, 22 m. Jonas Tamašauskas, taipgi buvo išsaukti 5 nauji aplikantai, kuriems apleidus susirinkimą, padaryta kvotimas apie jų asmenis ir visi nutarta priimtį draugiją. Toliau buvo perskaitytas protokolas iš pereinamo susirinkimo, ir tapo vienbalsiai priimtas. Na, ir čia buvo išduota atskaityta iš draugijos laikyto jubilėjaus. Draugijai pelno liko neperdaugiausia, tikaiti \$85.14, žinoma draugija neėjo elgetauti per biznierių, bet viską už pinigų supirko, išskyrus keikus, kuriuos sunėšė mūsų, geros šeimininkės kurios surengė vakarienę ir dar aukojo po keiką, ir dar kelios kitų narių moterys. Už visą tą, draugija dekoja šeiminkėms ir visoms kitoms, kurios koku nors būdu prigėlobė jos draugijai, aukščiausiai minėtame parengime.

Taipgi draugija nutarė surengti išvažiavimą (pikniką), kuris įvyks sekmadienį, liepos 1-mą dieną, š. m., Maironio parke, prie Worcesterio. Taipgi draugija ragina kiekvieną savo narį, imti dalyvumą aviacijos dienos piknike, kuris įvyks gegužės 30-tą — Memorial Dieną, Whittall's Field, No. Grafton, Mass. Worcesterio lietuviai rengia delei naudoti lakuno Juozo Janušausko, kuris skris į Lietuvą šią vasarą. V. K.

Ristynės

Gegužės 9-tą, Mechanics salėje įvyko pažymėtinis ristynės, kuriose dalyvavo viso keturias poros ristiku, o iš jų 2 buvo lietuviai Bartušis ir Požėla. Bartušiu teko persiimt su vietos Quinsigamondo švedu Jonu Malbergu, kuris budamas nors daug sunkesnio svorio visgi nestengė lietuvio paguldyt; rito si per 30 minutų ir vienas kito neparito.

Požėlai teko, taipgi už save diktesnį pačiupinėt, Abe Rothbergą, kurį į 11 minutų prispaudė prie matrosos. Požėla atrodė menko sudėjimo, bet turi akrobatiską gabumą ir milžino stiprumą. Žiuovai juomi buvo labai patenkinti.

Svarbiausia ristiku pora, tai buvo čempionas Ed Don George su Nick Lutze jaunuoliu, kuris buvo pasiryžęs jam diržą atimti. Ritosi kaip gieriems ristikams ir prideria risti per tris sykius. Jaunuolis Lutze buvo belaimis ristynes, kuomet čempioną buvo iškėles į viršų ir bandė trenkt skradžiai galvos į matrasą, kuris be jokio abejo jomiu jau nebetų kėlėsis. Tačiau įvyko kitaip: čempionas pasigrobė už virvių ir jaunuolis betgėdamas perpuolė, užsimesdamas čempioną pats ant savęs ir tokiu būdu pralaimėjo ristynes.

Nekrašiaus Rodomi Paveikslai Pavyko

Šv. Kazimiero parapijos svetainėje p. Nekrašo garsiniai paveikslai pavyko. Taipgi buvo ir koncertinė dalis, kurią išpildė p. Nekrašas, p. Viktorija ir Ieva Mickevičiūtės, Julė Rogliūtė. P-nas J. Zemaits dainininkams akompanavo. Juddžio operatorius ir dainininkas p. Nekrašas dėkuoja p. Zemaičiui už palankumą ir svetigumą.

Aušros Vartų parapijoj, p. Nekrašus parodė paveikslus antradienio vakare. Žmonių buvo neperdaugiausiai. Garnys

Perskyros

Antanas Martišus Worcesterietis, padavė teismui perskyro prašymą nuo savo žmonos Elenos Martišienės, taipgi Worcesterietės, kuri yra kaltinama vyro neistikimybeje, ir kuri buvo areštuota pereiną šeštadienį, gegužės 5-tą, š. m. Waldo viešbuty kaipu nužiurima. Vyras nori gaut užlaikymą del savo 3-jų metų dukrelės. Ben Mendelsohn iš Slater budinko, atsouvauja vyrą.

Marijona Kaminskienė gavo iš teismo perskyrą nuo savo vyro Kaminsko, kuris buvo kaltintas žiaurumu, girtuoklystėje ir neužlaikyme savo vaiko. Ben Mendelsohn nuo 931 Slater budinko atstovauja žmoną.

Gegužinė K. Šteivo Ukyje

Aušrelės draugija rengia savo pirmą šio sezono gegužinę birželio 3-čią dieną, pas Kazimierą Šteivį, So. Barre, Mass. Pono Šteivo ukis yra gražus ir ideališka vieta gegužinėms. Bus dainų, muzikos, šokių ir skanių valgių ir gėrymų. Vietos yra užtekinai del visų lietuvių šioje Massachusetts valstijoje. Kviečiam visus išanksto atvykt į šią gegužinę ir užtikriname, kad busite patenkinti. Rengėjai

Klubo Vasarnamis Jau Atidarytas

Nuo gegužės pirmo sekmadienio, Klubo vasarnamis yra atidarytas. Kas šeštadienį ir sekmadienį, įvyksta puikiausi šokiai ir didelė minia žmonių atsilanko. Visi klubiečiai ir draugai lankykite savo vasarnamį kas šeštadienį ir sekmadienį. Visi busite mandagiai priimti ir pavaišinti, nes patarnavimas yra rupestingas.

Klubo Darbininkai



LAKUNAS JANUŠAUSKAS Su Lituanika II šią vasarą skris į Lietuvą

Aviacijos Diena Whittal Airporte

Aviacijos Dienos komisijai pasisekė parupinti vieną iš puikiausių airportų Worcesterio apylinkėje — tai yra Whittal Airport, North Graftone. Komisijai pasitarus su airporto savininku, ponu M. J. Whittal, kurs yra "Whittal Carpet Mills" didžiausias dirbtuvės Worcesterį direktorium ir savininku, vieta Aviacijos Dienai duota už dyką. Ponas Whittal labai domisi lietuvių Aviacijos Diena ir net leis jo 6 lėktuvams skraidyti.

Rengimo komisija pradėjo ruošti programą, kuri susidės iš kalbų, dainų, taipgi muzikos. Programa bus leidžiama per garsiakalbius. Taigi, visu smardamas pradėta rengtis prie Lietuvių Aviacijos Dienos, kuri įvyks gegužės 30-tą d., North Grafton, Mass.

Motinių Pagerbimui Bankietas

Motinių dienoje, gegužės 13-tą, įvyks Motinių pagerbimui bankietas, su gražia programa ir šokiais. Bankietas įvyks penktą valandą vakare, Maironio Parko salėje. Moterų Sąjungos 5-ta kuopa rengia šią vakarienę del skaitlingos žmonių minios, nes tikisi, jog susirinks daug svečių pagerbt motinas. Sąjungietės kviečia kas tik gyvas ateiti į rengiamą bankietą. Kas tik ateis, apturės linksmą laiką. Rengėjos

Gegužinė Maironio Parke

Labdarybės draugijos gegužinė įvyko pereiną sekmadienį Maironio Parke. Žmonių atsilankė gana daug, nes diena buvo šilta ir saulėta. Namas yra naujai įrengtas ir visiems patinka naujas pertvarkymas. Sekmadienį, gegužės, 13-tą įvyks tokia pat gegužinė. Penktą valandą vakare, Maironio Parko svetainėje, įvyks Moterų Sąjungos vakarienė motinų pagerbimui. Tikimasi, kad atvyks daug svečių iš artimesnių miestų. Gegužės 12-tą dieną, šeštadienio vakare, įvyks pirmieji šio sezono šokiai Maironio Parke.

Kadangi per pirmutinę gegužinę buvo pelno arti šimto dolerio, tai galima tikėtis, jog per visą vasarą bus geras uždarbis. Bendras draugijų susirinkimas įvyks antradienio vakare, gegužės mėnesio 15-tą dieną. Visi atstovai malonėkite imti dalyvumą kadangi bus visiems paskirti darbai. P. A.

Nė viena moteriškė neturi užtekinai didelio partmoneto, kad ji sutalpytų viską ką pageidauja.

PAŽVELK!

Šis Amerikos Lietuvio No. yra: **19 - 34**

Palygink jį su šios savaitės numeriu. Jei jūsų numeris yra mažesnis arba toks pat, tai yra ženklas, kad jau turi atšaukinti savo prenumeratą. Jei Amerikos Lietuvio skaitytojai nevilleiktų savo prenumeratą pasinaujinimo, tai daug prisidėtų prie ekonomijos šiame deprepsijos mete. Todėl prašome savo prenumeratą pasinaujinti

Šiandien!

NESIRUPINKITE APIE UZMOKEIIMA SVARBIŲ REIKALŲ

Mes parupiname pinigus užmokėti už staigius reikalavimus, kada pritrūsta jums pinigų. Mes pagelbėjome šimtus kitų ir mums bus malonu pagelbėti jums. Kainuoja nedaug ir mus lengva mokėsi planas pagelbsti jums atmokėti mums be jokių kliūčių. Ateikite ir leiskite mums paaiškinti apie smulkmėnas. Patarimai yra uždyka.

544 **NEW METHOD** TELEFONAS
MAIN GATVĖS *Leidimas 210* **LOANS** 5-3181

Hi-Test Range & FUEL OIL

Millbury St. Coal & Ice COMPANY
Tel. Dial 2-7387 — Dial 3-3631
Visokios Rušies Angliai NAUJOS ANGLIJOS KOKSAI IR MĖLYNIEJI ANGLIAI, MUSŲ SPECIALISKUMAS
Aukštos Rušies Aliejus Pečiams ir Kurui
JONAS KIELA
441 Millbury St., Worcester, Mass.

Lietuvių "Checker" Taksi

Automobilio Patarnavimas Dieną ir Naktį
Kada reikia Taksi Pašaukite — DIAL 4-3369
Pašaukimas telefonu už dyką, nes važiuojant atskaitome 5c už telefoną. Šaukite Lietuvišką Taksi.

Worcesterio Lietuvių Savitarpinis Paskolos Bankas

Skoliname Pinigus, Išduodame paskolas ant lengvo išmokėjimo. Priėmame taupymo pinigus, užmokame nuosimti; Lietuvių, pinigų reikale, kreipkitės antraštu:
Worcester Lithuanian Credit Union
372 Millbury St. — Tel. 2-8186 Worcester, Mass.

Parsiduoda

Šešių kambarių namas, tryš akrai žemės ir garažius, gražioj vietoj prie keio Vieta graži ir patogi, netoli miesto. Gera vieta, tiems, kurie nori ramaus gyvenimo. Kreipkitės: J. Gamache, 181 Main gatvės, Shrewsbury, Mass.

Pardavimui

Namas trims šeimynoms ir vienas namas dviems šeimynoms, taipgi garažius dviems karams. Kaina \$8,000. Kreipkitės: 35 Ellsworth gatvės. (19—21)

Atidarė Ofisą Gardnerį

Gardnerio, Atholio ir apielinkės Lietuviams įdomu žinoti, kad iš Worcesterio gydytojų Dr. J. Koreywo ir Dr. S. C. Mieczkowski atidarė ofisą, kur priims ligonius kasdien nuo 4-tos valandos popietų iki 7-tos valandos vakaro. Telefono numeris Gardner 506. Taigi, kurie reikalauja gydytojo patarimų ir nori susikalbėt lietuviškai ir lenkiškai, gali kreiptis į ofisą, Gardner Trust Building, Gardner, Mass. ir ten atras viršminėtus gydytojus.

Balius Gerai Pavyko

L.R.K.S.A. 41 kp. balius 28-tą dieną balandžio, 1934 m. gerai pavyko. Visiems kurie dalyvavo ir dirbote del to parengimo pasisekimo, mūsų pareiga yra buti dėkingais, o labiausiai mūsų gerb. komisijos narei J. Zemaityenei ir gerb. Palubeckiam ir visiems, kurių vardų čia nėra, širdingai dekojame.
L.R.K.S.A. 41 kp Rengėjai

LIETUVIAI! SKAITYKITE ir PLATINKITE AMERIKOS LIETUVI

Ben. Mendelsohn ADVOKATAS

390 Main St. Room 931-932 Worcester, Mass.
Tel. 5-3865 Res. 2-4233

F. A. Vaišnora, M. D. (VEIKSNER) LIETUVIS GYDYTOJAS

OFISO VALANDOS:
Nuo 10—12 ryte; nuo 2—4 dienos ir nuo 6—8 vakare (Sekmadieniais sulig susitarimo)
Tel. 5-7810
96 Vernon G-vės, Worcesterį

MESSIER'S DINER

Pabandykit Pas Mus Sykj Pavalgyt ir Pasisvečiuot Naujai Įrengtuose Budelėse.
49 Millbury Gatvės

Galandam Piatuvus, Peilius ir Žirkles
ECONOMY REPAIR SHOP KALVIAI
Musų Specialiskumas Tai Raktai, Įvairiom Spynom ir Automobiliam SULEIDŽIAM GELEŽIS
Kam. Lamartine ir Harding g-vių
Tel. 3-9294, Worcester

PETER BROS.

Apvalainios ANGLYS MALKOS
Anglys KOKSAI LENTOS
Anglys ALIEJUS KURUI — PEČIAMS PEČIUKAMS
Geresnis Šildymas Už Pigešę Kainą
161 WASHINGTON ST.
Tel. 3-7247

T. J. COONEY CO

PARINKTI ir IMPORTUOTI Vynas — Degtinė — Alus
Pristatymas ir Patarnavimas už Dyką
Neskaityme už Alaus Dėžes
MES KALBAM LIETUVIŠKAI
Tel. Dial 2-9960
82 Millbury St. — Worcesterįje

— Sveikas gyvas brolaui!
— Kur eisim?
— Na eisim pas Čėsna — girdejau turi importoto gėrymo.
VILIAMAS ir ADOLFAS ČĖSNAI
90 Millbury Gatvės Worcester, Mass.
Čia gausit išsigert importuotų gėrymų

LIETUVISKAS Restorantas

Čia galima gaut **LIETUVIŠKŲ DEŠRŲ** Keptų ant šiaudų **KEPTŲ KARVELIŲ** ir **RUZVELTO ALAUS** Priima Svečius kas diena
Trumbull Sq. Lunch
154 Franklin Street
Dial 2-9527 Res. 3-7432
JONAS DABRILA, savininkas

MOTIEJUS A. CIVINSKAS

Vienintėlis Lietuvių Graborius Worcesterį

Patarnauju laidotuviems ir išrandavoju automobilius įvairiems reikalams už prieinamiausią kainą. O 25 mylių atstume nuo Worcesterio, susisiekimo reikaluose, patarnauju už dyką. Kreipkitės— Tel. 5-5898
340 HARDING STREET

NAUJAS APTEIKORIUS UŽIMA
MADDEN'S PHARMACY
18 MILLBURY STREET — TEL DIAL 2-9886
Worcester, Massachusetts
Mes užlaikome visokių rušių gyduolių, šaknų ir vaistų. Išpildome gydytojų receptus. Prašome lietuvius atsilankyti ir susipažint su šiaja vaistinyčia.

AUKŠTOS RUŠIES DENTISTIKA
Proga Pratesta
DR. SHAWMUT SAKO:
Pagal prašymą gautą nuo daug žmonių Worcesterį ir Worcesterio apskrietyje — tie kurie negalėjo pasinaudoti nepaprastomis kainomis kurias mes siūlėme laike kovo mėnesį, mes pratęsiame šią progą TIK-TAI per Gegužės mėnesį.

Be Skausmo Ištraukimai 50c
SU GESU ARBA UŽSALDYMU

PAPRASTAI \$75. "SHAWLITE" PADIRBTI DANTYS ŠI MĖNESI \$36 TIKTAI \$36
Naturališkiausiai atrodanti dantys mūsų Laboratorijoje. Gvarantuoti Nepagendantai.

Paprastai \$40. PADIREBTI DANTYS \$17.50
Paprastai \$30. PADIREBTI DANTYS \$13.50 Dabar

PAPRASTAI \$8. KARUNĖLĖS IR TILTĖLIAI — \$4.00 IKI \$5.00 UZPILIMAI \$1.00 VIRŠ

DR. SHAWMUT, DENTIST, Inc.
536A MAIN STREET Slagė Pagelbininkė DIAL 2-6810
Valandos: Pirmadienį, Trečiadienį ir Penktadienį, 9 val. ryto iki 8 val. vakaro
Antradienį, Ketvirtadienį ir Šeštadienį, 9 val. ryto iki 5:30 val. vakaro
BROCKTONE OFISAS — 172 MAIN GATVĖS